
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVICIOS 18/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de los trabajos consistentes en licenciamiento, soporte y mantenimiento
de sistema de informacion geografico municipal

Ejecucion de los trabajos consistentes en licenciamiento, soporte y mantenimiento de sistema de informacionDescripción 
geografico municipal
Valor estimado del contrato 144.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.628,1 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: 36 meses desde la formalizacion del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Consistorio s/n
(45071) TOLEDO España

“32º.- ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN
URGENTE, PARA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN LICENCIAMIENTO,
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICO MUNICIPAL
(SERVICIOS 18/24).-

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.333,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.333,33 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Strategia y Kalidad GIS
NIF B81515538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.333,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.333,33 EUR.

Motivación

Motivación dado que cumple las cláusulas del
pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios de
adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitacion urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JfofsKSFEXXrKgs6eFYexZzNVZDbjVpfmDPLLgpmMjNOqKlZYHLoiJi3P3RpO7lEylq3e/EhhYwHGSbpQgYqOPW9PylNjdA2YuMzWurppqrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

APERTURA SOBRE B. JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Si el procedimiento contempla criterios dependientes
de juicio de valor, cuanta documentación se considere
necesaria para proceder a la valoración del
procedimiento conforme a los citados criterios.

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

APERTURA SOBRE C. PROPOSICION
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 11:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

APERTURA SOBRE A.
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Declaración responsable (ANEXO II.A) Declaración
responsable en los términos señalados en el ANEXO
II.B

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO M1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CRITERIO M2. BOLSA DE HORAS PARA PROYECTOS DE 600 HORAS EN TOTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO M3. CURSO ANUAL DE FORMACION OFICIAL DE FABRICANTE (ESRI)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO M4. DISPONER DE CERTIFICADO GOLD PARTNER AUTODESK
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO V1. PLAN DE GESTION, OPERACION Y MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO V2. PLAN DE CONSULTORIA Y FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEqvxHn2AEFSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014207934 |  2024-000994799 | Fri, 20 Sep 2024 12:35:06:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104343192452098598114646020862167135603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MEqvxHn2AEFSYrkJkLlFdw%3D%3D

